
Zarządzenie Nr  27/2022

Burmistrza Miasta Pionki

z dnia 7 marca 2022r.

w  sprawie  upoważnienia  na  rok  2022  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy

Miasta Pionki do zaciągania zobowiązań

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z  2021r, poz.1372 ze zm.)  oraz § 2 uchwały Nr XLVIII/281/2022 Rady Miasta Pionki

z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2036

zarządzam, co następuje:

 § 1. Upoważniam kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Pionki, wymienionych

w załączniku do zarządzenia, do zaciągania w 2022 roku zobowiązań:

1. związanych  z  realizacją  przedsięwzięć  zamieszczonych  w  załączniku  Nr  2  uchwały

Nr  XLVIII/281/2021  Rady  Miasta  Pionki  z  dnia  30  grudnia  2021  roku  w  sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2036 oraz zmian do niej wprowadzanych,

do wysokości limitów określonych w tym załączniku,

2. z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności

wykraczają poza rok budżetowy.

§  2. Nadzór  nad  realizacją  niniejszego  zarządzenia  powierzam  Skarbnikowi  Miasta  oraz

kierownikom samorządowych jednostek budżetowych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r.

BURMISTRZ MIASTA
       (-) Robert Kowalczyk



Załącznik
do Zarządzenia Nr 27/2022

Burmistrza Miasta Pionki
z dnia 7 marca 2022 roku

Wykaz  kierowników  samorządowych  jednostek  budżetowych  do  zaciągania  zobowiązań
wynikających z § 1 Zarządzenia 

1. Genowefa Czerwiec - Dyrektor Przedszkola Nr 1 w Pionkach,

2. Ewa Cholewa - Dyrektor Przedszkola Nr 2 „Lipowy Zakątek” w Pionkach,

3. Agata Jaworska - Dyrektor Przedszkola Nr 3 w Pionkach,

4.Wiktor Siek - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stefana Żeromskiego

w Pionkach,

5. Magdalena Deszczka - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Bolesława

Prusa w Pionkach,

6. Barbara Glimasińska - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Jana Pawła II

w Pionkach,

7. Zdzisław Włodarski - Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Pionkach,

8. Agnieszka Pachocka - Dyrektor Żłobka Miejskiego „Wesoły Pajacyk” w Pionkach,

9. Jolanta Michajluk – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pionkach,

10. Justyna Sąpór – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy,

11. Andrzej Iwanowski – Dyrektor Pionkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

BURMISTRZ MIASTA
       (-) Robert Kowalczyk



Uzasadnienie: 

Zgodnie  z  art.  258  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych  organ

stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  może  upoważnić  zarząd  do  przekazania

uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest

niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  z  których  wynikające  płatności

wykraczają poza rok budżetowy. 

Rada  Miasta  Pionki,  uchwałą  Nr  XLVIII/281/2021  z  dnia  30  grudnia  2021  r.  w  sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2022-2036 upoważniła Burmistrza Miasta do

przekazania  kierownikom  jednostek  organizacyjnych  gminy   uprawnień  do  zaciągania

zobowiązań  związanych  z  realizacją  przedsięwzięć  ujętych  w  Wykazie  Przedsięwzięć  do

wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku oraz do zaciągania zobowiązań z

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok

budżetowy.  

Działając na podstawie powyższego, wydane upoważnienie jest zasadne. 

Wskazane  wyżej  regulacje  mają  na  celu  zabezpieczenie  ciągłości  wykonywania  zadań

publicznych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Kolejne regulacje dotyczące zaciągania

zobowiązań  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  zostały  zawarte  w  art.  261  powołanej

ustawy, zgodnie z którym kierownik samorządowej jednostki budżetowej może, w celu realizacji

zdań,  zaciągać zobowiązania pieniężne,  w tym zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego,  o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 2, inne niż kredyt i pożyczka, do wysokości kwot wydatków

określonych w zatwierdzonym planie finansowym jednostki. 

W związku z tym, zakres upoważnienia do zaciągania zobowiązań w imieniu jednostki sektora

finansów publicznych ograniczony jest wielkością wydatków zaplanowanych w budżecie. Plan

ten  stanowi  limit  zarówno  wydatków  jak  i  zobowiązań,  którego  nie  można  przekraczać.

Regulacje  te  dotyczą  zobowiązań  mających  pokrycie  w  ustalonych  w  uchwale  budżetowej

kwotach wydatków, a więc wydatków ponoszonych w roku budżetowym. Tak więc, w przypadku

zobowiązań zaciąganych w związku z wykonywaniem budżetu, czy też planu finansowego, w

ramach  danego  roku  budżetowego,  dopuszczalną  wysokość  tych  zobowiązań  limituje  plan

wydatków budżetowych. 


